1

关于召开消化内科护理、危重症护理

学术会议暨重症病人的监测与护理

新进展学习班的通知

各有关单位：

江苏省护理学会定于 2017年 7月 26-28日在南京市召开消

化内科护理、危重症护理学术会议暨重症病人的监测与护理新进

展学习班。本次会议将以消化内科护理、危重症护理为主题进

行学术交流与探讨，并邀请国内知名专家进行专题讲座。同

时举办国家级继续教育项目：重症病人的监测与护理新进

展，项目编号：2017-14-05-381 (国)，参会人员授Ｉ类学分 8
分。现将会议事项通知如下：

一、会议内容

（一）大会专题讲座

1、人文医学

——南京大学医学院附属鼓楼医院副院长

消化科行政主任 邹晓平

苏护会〔2017〕44号

2

2、护理质量监测指标相关数据的收集与意义

——广东省护理学会理事长

中山大学附属第一医院护理部主任 成守珍

（二）分会场交流

消化内科护理分会场

1、专题讲座

（1）专科护理内涵建设

——江苏省人民医院 丁霞芬

（2）消化内镜治疗围手术期管理

——无锡市人民医院 江华

2、专科护士交流

3、大会论文交流

危重症护理分会场

1、专题讲座

（1）重症护理前沿与进展

——江苏省人民医院 宋燕波

（2）早期功能锻炼：我们如何做？

——东南大学附属中大医院 朱艳萍

（3）模拟教学在重症护理培训中的应用

——南京大学医学院附属鼓楼医院 贺玲

2、专科护士交流

（1）小血氧，大问题

——南京大学医学院附属鼓楼医院 冯波

（2）监护后综合征，你关注了吗？

——江苏省中医院 刘志敏

（3）中山医院学习见闻

——南京市第一医院 冯萍

3

（4）CRRT血管通路的规范化管理

——徐州市中心医院 王志栋

（5）无创通气新进展

——常州市第二人民医院 金钥

3、大会论文交流

二、参会人员

（一) 经审稿后被大会录用的论文作者

（二）江苏省护理学会消化内科护理、危重症护理专业

委员会全体委员

（三）江苏省消化科护理、危重症护理专科护士

（四）相关专业临床护理骨干

三、时间安排：2017年 7月 26日 14：00-18：00报到，

27日全天、28日上午开会，28日午餐后撤离。

四、会议地点：华东饭店（南京市鼓楼区北京西路 67
号，总机：83120188，83120199）

南京火车南站至饭店：地铁线路：地铁 3 号线—>鸡鸣

寺站—>换乘地铁 4号线—>草场门站—>步行 870米即可（约

50分钟），驾车：约 14.7公里，27分钟，打车约 41元。

南京火车站至饭店：地铁线路：地铁 1 号线—>鼓楼站

—>换乘地铁 4号线—>草场门站—>步行 870米即可（约 27
分钟），公交路线：乘 56路公交车—>（11站）江苏省委站

下车—>步行 320米即可，驾车：约 7.7 公里，32 分钟，打

车约 20元。

五、费用：会务费 900 元（只刷卡，不收现金），住宿

和交通费按规定回原单位报销。

六、其他事项

1、报到日（7月 26日）16：00召开消化内科护理、危

4

重症护理专业委员会全体委员会议，请各位委员准时参会。

2 、 参 会 报 名 ： 请 登 录 江 苏 省 护 理 学 会 网 站

（www.jsna.org.cn），从学术会议专区进入会议网页（江苏省

消化内科护理学术会议、江苏省危重症护理学术会议），在

网页上点击“个人用户登录”注册后再进行报名参会，报名成

功后将会收到网络报名系统自动发送的电子邮件回复（注：

首次注册后，凭用户名和密码在今后江苏省护理学会主办的

其它会议中永久有效，无需重新注册），具体注册、参会流

程请至学会网站“学术活动”栏目下载查阅，如仍无法解决，

请致电学会联系人。

3、参会报名截止日期：2017 年 7月 17日 24时，届时

网站报名系统将自动关闭。

4、会议论文将由大会统一编印成册，请参加大会交流

和消化内科专科护士交流的论文作者自行制作幻灯片，脱稿

交流，时间 6分钟；请参加壁报交流的论文作者将论文缩减

为 800字以内，内容包括目的、方法、结果、讨论；7月 12
日 24 时前务必将交流 PPT、壁报交流论文修改电子版务必

分别发送至各专委会联系人邮箱。消化内科护理专委会：江

华，邮箱 1554353385@qq.com，电话：13358119750；危重

症护理专委会：梁钰，邮箱：njly393@163.com，电话：

18951670393。邮件主题为“第一作者姓名+消化/危重症+大会

交流/专科护士/壁报交流”。
5、省护理学会联系方式：吴静，025-83620691。

本通知、论文录用名单可至省护理学会网站“学术活动”
栏目下载，网址：www.jsna.org.cn。

5

附件： 1、消化内科护理论文录用目录

（含大会交流、专科护士交流和壁报交流）

2、危重症护理论文录用目录

（含大会交流和壁报交流）

二〇一七年六月三十日